3,660,380股；

无限售条件流通股：

13,502,900股

3 天津泰达投资控股有限公司 7,253,599 3.24 人民币普通股 无限售条件流通股

4 西宁正润城市发展股份有限

公司

4,858,800 2.17 人民币普通股 无限售条件流通股

5 中国建设银行－上投摩根双

息平衡混合型证券投资基金

1,607,319 0.72 人民币普通股 无限售条件流通股

6 郭志杰 1,500,000 0.67 人民币普通股 无限售条件流通股

7 左园 1,045,651 0.47 人民币普通股 无限售条件流通股

8 天津铁厂 935,510 0.42 人民币普通股 无限售条件流通股

9 初爱钦 602,406 0.27 人民币普通股 无限售条件流通股

10 刘永年 601,347 0.27 人民币普通股 无限售条件流通股

（二）本次发行后公司前十名股东情况（截至本次非公开发行的股权登记日，

青海明胶股份有限公司   非公开发行情况报告书暨上市公告书

11

即2009年3月3日）

序号 股东名称 持股数量

（股）

持股比例

（%）

股份性质 股份限售情况

1 天津泰达科技风险投资股份

有限公司

43,835,349 16.20 人民币普通股 有限售条件流通股

2 青海四维信用担保有限公司 31,600,000 11.68 人民币普通股 有限售条件流通股

3 西安思源机械科技有限公司 17,163,280 6.34 人民币普通股 有限售条件流通股：

3,660,380股；

无限售条件流通股：

13,502,900股

4 深圳市天寅投资有限公司 10,000,000 3.69 人民币普通股 有限售条件流通股

5 天津泰达投资控股有限公司 7,253,599 2.68 人民币普通股 无限售条件流通股

6 湖南嘉宇实业有限公司 5,000,000 1.85 人民币普通股 有限售条件流通股

7 西宁正润城市发展股份有限

公司

4,858,800 1.80 人民币普通股 无限售条件流通股

8 中国建设银行-上投摩根双息

平衡混合型证券投资基金

1,607,319 0.59 人民币普通股 无限售条件流通股

9 郭志杰 1,500,000 0.55 人民币普通股 无限售条件流通股

10 左园 1,045,651 0.39 人民币普通股 无限售条件流通股

二、本次发行前后股本结构变化

本次发行前后股本结构如下表所示：

本次发行前 本次发行后
股份类别

股份数（股） 股份比例（%） 股份数（股） 股份比例（%）

一、有限售条件流通股份

国家股及国有法人持股 43,835,349 19.57 75,435,349 27.87

境内法人持股 3,660,380 1.63 18,660,380 6.89

境内自然人持股 18,718 0.01 18,718 0.01

有限售条件流通股份合计 47,514,447 21.21 94,114,447 34.77

二、无限售条件流通股份

人民币普通股 176,527,953 78.79 176,527,953 65.23

无限售条件流通股份合计 176,527,953 78.79 176,527,953 65.23

三、股本总额 224,042,400 100.00 270,642,400 100.00

青海明胶股份有限公司   非公开发行情况报告书暨上市公告书

12

三、本次发行对公司的影响

(一)对资产结构的影响

本次发行后，募集资金净额14,213.33万元,有效降低了公司资产负债率，公

司的财务结构将得以进一步优化，盈利能力将不断得到提升。

 (二)对业务结构的影响

公司主要产品有明胶系列产品、硬胶囊产品、生物保健产品、药品等系列。

通过本次非公开发行募集资金投资项目的实施，公司在明胶和硬胶囊的生产能力

将得到大幅度提高，有利于产品优化升级，有利于确立公司的行业龙头地位，增

强公司盈利能力和持续发展能力。

(三)对公司治理的影响

本次发行成功，将给发行人引入多元投资主体，有利于优化公司股权结构，

发行人控股股东的持股比例将有所稀释，而通过本次非公开发行引入机构投资

者，将有利于完善公司的法人治理结构，保证发行人业务健康、稳定发展。

(四)本次发行对高管人员结构的影响

本次发行不会对高管人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人员结构，

将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（五）本次发行对公司关联交易和同业竞争的影响

募集资金投资项目实施后，不会导致发行人与控股股东或实际控制人产生同

业竞争，也不会导致关联交易大幅增加而影响发行人生产经营的独立性。